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Põhja-Sakala vallavalitsus esitas Terviseametile (edaspidi amet) kooskõlastamiseks Põhja-

Sakala valla Unakvere eriplaneeringu asukoha eelvaliku otsuse eelnõu ning keskkonnamõju 

strateegilise hindamise (KSH) esimese etapi aruande. 

Eriplaneeringu koostamise eesmärgiks on välja selgitada tuuleparkide ja nende toimimiseks 

vajaliku taristu rajamiseks sobivad asukohad Põhja-Sakala valla Unakvere küla u 23,5 km2 

suurusel alal. Tuulikute suurim lubatud kõrgus ja arv tuulepargi maa-alal määratakse asukoha 

eelvaliku käigus lähtudes sobiva asukoha suurusest, tuulikute efektiivsest paiknemisest, 

kitsendusi põhjustavate objektide asukohtadest ja Kaitseministeeriumi etteantud 

kõrguspiirangutest. Eriplaneeringu asukoha eelvaliku etapp ei pane paika kavandatava objekti 

tehnilisi lahendusi, sh tuulepargi puhul ei määrata asukoha valikul tuulikute paigutust ega 

tehnilisi parameetreid. Põhja-Sakala valla üldplaneeringus esitatust kavandatakse 

eriplaneeringuga tuulegeneraatoreid selliselt, et nende vähim kaugus elu- või ühiskondliku 

hooneni oleks 1000 m. 

Amet on nõus, et järgmise etapi mõjude hindamise käigus tuleb käsitleda tuulepargi võimalikku 

mõju tervisele lähtudes koostamise ajahetkel valitsevast parimast teadmisest elektrituulikute 

mõju osas tervisele (peamiselt müra ja varjutus). Kindlasti tuleks teostada uus mürataseme 

modelleering, mis lähtub reaalsetest kavandatavatest elektrituulikute asukohtadest, arvust ja 

koostamise ajahetkel valitsevast parimast teadmisest elektrituulikute müra arvutusliku 

hindamise osas. Modelleerimisel tuleb anda hinnang mõjualas paiknevate elamualade 

müratasemetele, sh madalsagedusliku müra tasemetele. Elektrituulikute kavandamisel tuleb 

võimalike häiringute vältimiseks tagada elamute õuemaal II kategooria alade tööstusmüra öise 

sihtväärtuse järgimine kui õigusaktide alusel ei kehti rangemat nõuet. Samuti soovitame 
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planeeringu menetlusprotsessis teha aktiivset koostööd kohalike elanikega, et saavutada 

ümbruskonna elanike tervist toetav planeeringulahendus. 

Otsus: amet on tutvunud esitatud planeeringumaterjalidega ning kooskõlastab Põhja-

Sakala valla Unakvere eriplaneeringu asukoha eelvaliku otsuse eelnõu ning 

keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) esimese etapi aruande. 
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